11/05/2023, 13:55 SEI/UNIR - 1341056 - Convocação

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1482113&infra_sistema=… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

DEPARTAMENTO ACADEMICO DE LIBRAS - PORTO VELHO
CONVOCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - UNIR

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

EDITAL PIBID UNIR 03/2023 – SUBPROJETO DE LETRAMENTO EM LIBRAS NO CONTEXTO AMAZÔNICO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA A PARTIR DE GÊNEROS TEXTUAIS

CAMPUS JOSÉ RIBEIRO FILHO/ NÚCLEO DE CIÊNCIAS HUMANAS/ CURSO DE LETRAS LIBRAS - PORTO
VELHO

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID/UNIR

CONVOCAÇÃO DA SELEÇÃO DE PROFESSORES SUPERVISORES - PIBID/UNIR

O Coordenador do Subprojeto de Letramento em Libras no Contexto Amazônico da Educação Básica a partir
de Gêneros Textuais, do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência –

PIBID/DLIBRAS/NCH/UNIR/2023, torna público a convocação, referente ao resultado final da seleção de
professores SUPERVISORES para o PIBID/2023. O processo seletivo contempla 03 (três) bolsistas. Caso haja
desistência ou inadequação de algum dos 03 (três) bolsistas selecionados para bolsa durante a vigência do

projeto, a substituição ocorrerá de acordo com a ordem de classificação no certame.

Candidatos/as Classificação

Juliana Carolina da Silva 1°

Cleidiane da Penha Segura de Melo 2°

Francisca Edilania Teixeira Dias do Nascimento 3°

Porto Velho, 11 de maio de 2023.

Dr. Amauri Moret da Silva
Coordenador do Subprojeto Letramento em Libras no contexto Amazônico da Educação Básica a partir de Gêneros

Textuais Campus de Porto Velho.

11/05/2023, 13:55 SEI/UNIR - 1341056 - Convocação

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1482113&infra_sistema=… 2/2

Documento assinado eletronicamente por AMAURI MORET DA SILVA, Docente, em 11/05/2023, às
14:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1341056 e o código CRC 035DBA84.

Referência: Processo nº 23118.005413/2023-63 SEI nº 1341056

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0